



1-Former chief of Sivagiri Mutt and one of the oldest spiritual leaders of the state, Swami Prakashananda died. He was 99.

शिवगिरि मठ के पूर्व प्रमुख एवं राज्य के सबसे पुराने आध्यात्मिक गुरुओं में से एक स्वामी प्रकाशनंदा का निधन हो गया। वह 99 वर्ष के थे।

2-Legendary actor Dilip Kumar, who was popularly known as the tragedy king of Bollywood, passed away. He was 98.

बॉलीवुड के ट्रेजेडी किंग कहे जाने वाले प्रसिद्ध अभिनेता दिलीप कुमार का निधन हो गया। वह 98 वर्ष के थे।

3-Union Minister of State (I/C) for Ports, Shipping & Waterways Shri Mansukh Mandaviya virtually inaugurated Medical Oxygen Generator Unit with copper piping network at State Government hospital, Rambaug in Kutch.

केंद्रीय पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) मनसुख मंडाविया ने कच्छ (गुजरात) के रामबाग में राज्य सरकार के अस्पताल में कॉपर पाइपिंग नेटवर्क के साथ मेडिकल ऑक्सीजन जेनरेटर इकाई का उद्घाटन किया।

4-As part of the ongoing deployment to the Mediterranean, INS Tabar entered the Port of Naples, Italy on 03 Jul 21. On departure from port, the ship also undertook a Maritime Partnership Exercise with ITS Antonio Marceglia (F 597), a frontline frigate of the Italian Navy, on 04 and 05 July 2021 in the Tyrrhenian Sea.

भूमध्य सागर के लिए चल रही तैनाती के अंतर्गत आईएनएस तबर ने दिनांक 03 जुलाई 2021 को नेपल्स, इटली के बंदरगाह में प्रवेश किया। बंदरगाह से लौटने पर इस पोत ने दिनांक 04 और 05 जुलाई 2021 को इटली की नौसेना के एक अग्रिम फ्रिगेट, आईटीएस एंटोनियो मार्सेग्लिया (एफ 597) के साथ एक समुद्री साझेदारी युद्धाभ्यास भी किया।

5-Taiwan's unemployment rate has increased to more than a seven year high of 4.11 per cent, as tight Covid-19 curbs have directly impacted the job market.

ताइवान की बेरोजगारी दर में 4.11 प्रतिशत से अधिक की वृद्धि हुई है, जो पिछले सात साल के दरमियान सबसे ज्यादा है, ऐसा कोरोनावायरस महामारी के चलते हुआ है, जिसने नौकरियों के बाजार को सीधे तौर पर प्रभावित किया है।

6-Malaysian Prime Minister Muhyiddin Yassin has appointed Defence Minister Ismail Sabri Yaakob as the Deputy Prime Minister.

मलेशिया के प्रधानमंत्री मुहीद्दीन यासीन ने रक्षा मंत्री इस्माइल साबरी याकूब को उप प्रधानमंत्री नियुक्त किया है।

7-Canadian Prime Minister Justin Trudeau announced that the UK's Queen Elizabeth II has accepted his recommendation of indigenous leader Mary Simon as the country's 30th Governor General.

कनाडा के प्रधानमंत्री जस्टिन ट्रूडो ने घोषणा की है कि ब्रिटेन की महारानी एलिजाबेथ द्वितीय ने देश की 30वीं गवर्नर जनरल के रूप में स्वदेशी नेता मैरी साइमन की उनकी सिफारिश को स्वीकार कर लिया है।

8-Meeting visualisation and collaboration tech leader Barco announced a tie-up with leading engineering communications and sound solutions Jabra in the Asia-Pacific region.

मीटिंग विजुअलाइजेशन और टेक लीडर बारको ने एशिया-प्रशांत क्षेत्र में इंजीनियरिंग और साउंड सॉल्यूशंस की अग्रणी कंपनी जाबरा के साथ एक करार किए जाने की घोषणा की है।

9-The Securities and Exchange Board of India (SEBI) has come up with a standard operating procedure (SoP) for subsidiary companies planning to get delisted through a 'Scheme of Arrangement' wherein the listed parent holding company and the listed subsidiary are in the same line of business.

भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड (सेबी) एक 'योजना की व्यवस्था' के माध्यम से गैर-सूचीबद्ध होने की योजना बना रही सहायक कंपनियों के लिए एक मानक संचालन प्रक्रिया (एसओपी) लेकर आया है, जिसमें सूचीबद्ध मूल होल्डिंग कंपनी और सूचीबद्ध अनुषंगी व्यवसाय की एक ही पंक्ति में हैं।

10-The Delhi Metro Rail Corporation (DMRC) introduced India's first FASTag or Unified Payments Interface (UPI)-based parking facility to reduce the time for entry and payment.

डीएमआरसी ने कश्मीरी गेट मेट्रो स्टेशन पर देश की पहली फास्टैग/ यूपीआई आधारित कैशलेस पार्किंग सुविधा की शुरुआत की है।